Gemäß Art. 8 der DSGVO dürfen Jugendliche ab 16 Jahren ihr Einverständnis zur Datenverarbeitung selbst erteilen. Für Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren bedarf es einer Einverständniserklärung der Eltern.

## Einverständniserklärung

 im Fall von Minderjährigen des gesetzlichen Vertreters – zur Namensnennung bzw. Veröffentlichung von Personenbildnissen

Daten	des Spielers/der Spielerin:
Vor-	und Nachname, Geburtsdatum
Anso	:hrift (PLZ Ort, Straße Nr.)
	Ich bin damit einverstanden, dass meine selbst bekanntgegebenen Daten ausschließlich zu Vereinszwecken durch den <b>Werderaner FC Viktoria 1920 e.V.</b> (Werderwiesen 16, 14542 Werder (Havel), im Weiteren <i>WFC</i> ) und Dritte (bspw. Turnierveranstalter und Fußballverbände) genutzt werden dürfen.*
Veran	er hinaus willige ich ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen staltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und sowohl in unveränderter als bearbeiteter Form für folgende Zwecke genutzt werden dürfen:
	Spieler*innenpass im DFBnet (nicht öffentlich einsehbar)*
	Veröffentlichung auf den Internetseiten des <i>WFC</i> , ggf. inkl. Namensnennung (Vor- und Nachname)
	Veröffentlichung in den Social-Media-Kanälen des <i>WFC</i> , ggf. inkl. Namensnennung (Vor- und Nachname)
	Veröffentlichung auf der Online-Plattform des Amateurfußballs "FUSSBALL.DE", inkl. Namensnennung (Vor- und Nachname) insbesondere im Rahmen von Mannschaftslisten, Spielberichten, Statistiken oder Livetickern,

## \* Pflichtfeld

## Die Einwilligung ist jederzeit ohne Angabe von Gründen durch den Spieler / die Spielerin oder gesetzliche\*n Vertreter\*in widerrufbar.

Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen. Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den Werderaner FC Viktoria 1920 e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der Werderaner FC Viktoria 1920 e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung. Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.

Der Widerruf ist zu richten an: Werderaner FC Viktoria 1920 e.V., Werderwiesen 16, 14542 Werder (Havel) oder kontakt@werderanerfc.de.